Историја  за VIII одд.
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна
 Наставни содржина- Положбата во Македонија по востанието стр.108-110
 За оваа недела е предвидено  повторување за  Илинденско востание и Крушевска Република и изучување на наставната  содржина за Положбата на Македонија по востанието.
 Целта на часот е да сфатат за односот на големите сили кон положбата  во Македонија, ситуацијата во МРО по востанието и делување на туѓите пропаганди во Македонија.
[bookmark: _GoBack]За повторување на наставните содржини за Илинденско востание и Крушевската Република погледнете го играниот филм ,,Републиката во пламен,, на долунаведениот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=uhAI2R4hWRk


Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр.108-110 и одговорете на следниве прашања:
1. Кои биле последиците од Илинденското востание за Македонија?
2. Што се предвидувало со Мирцштегските реформи?
3. Опиши ја полпжбата во Организацијата (МРО) по Илинденското востание?
4. Кои биле главните одлуки на Рилскиот конгрес?
5. Објасни го делувањето на вооружените пропаганди во Македонија?

Одговорите на прашањата  ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 08.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 

